
Zápisnica zo zastupiteľstva obce Brezolupy, konaného dňa  

20. novembra 2024 

 

PRÍTOMNÍ: Podľa prezenčnej listiny 

PROGRAM: 

1. Otvorenie, schválenie Programu rokovania  

 

Rokovanie otvorila starostka obce, privítala prítomných poslancov OZ. Oboznámila 

prítomných s programom zasadnutia a vyzvala prítomných, či niekto z nich nemá doplňujúci 

bod do rokovania. Keďže nebol žiaden návrh na doplnenie bodu do programu zasadnutia, 

vyzvala starostka obce poslancov, aby schválili program zasadnutia OZ. OZ jednohlasne 

schválilo nasledovný program. 

2. Určenie zapisovateľky a overovateľov 

Starostka obce určila: zapisovateľka – Mgr. Emília Melasová, DiS. art.  

                                   overovatelia – Ing. Peter Plášek, Pavol Mačas 

3. Návrh pláni kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra na 2. polrok 2024 

 

Hlavný kontrolór obce Ing. Miroslav Kubica oboznámil prítomných poslancov s návrhom 

plánu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2024, kde sa zameria na kontrolu správnosti vyrúbenia 

poplatku za odpad a poskytovanie úľav v zmysle VZN. Požiadal poslancov o doplňujúce 

návrhy na vykonávanie kontrolnej činnosti. Prítomní poslanci nedali žiaden návrh na doplnenie 

návrhu kontrolnej činnosti na 2. polrok 2024. 

Obecné zastupiteľstvo schválilo  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 2. 

polrok 2024. 

  

4. Prerokovanie žiadosti o vyjadrenie k dofinancovaniu ZŠ s MŠ Dvorec 

 

Starostka obce oboznámila prítomných poslancov so žiadosťou o vyjadrenie k dofinancovaniu 

ZŠ s MŠ Dvorec.  

Obecné zastupiteľstvo neschválilo žiadosť o dofinancovanie ZŠ s MŠ Dvorec. 

 

 

5. Rôzne, diskusia 

Starostka informovala o prípravach kultúrnych podujatí Mikuláš, Ženáčsky ples. Ďalej 

starostka informovala o zapojení sa do výzvy „Inteligentná autobusová zastávka“.  

6. Prehľad prijatých uznesení 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo: 

• Program OZ obce Brezolupy  

• Návrh plánu kontrolnej činnosti Hlavného kontrolóra na 2. polrok 2024 

Obecné zastupiteľstvo neschválilo: 

• Žiadosť o dofinancovanie ZŠ s MŠ Dvorec 

   



Obecné zastupiteľstvo zobralo na vedomie: 

• Zapisovateľku a overovateľov zápisnice 

 

 

7. Záver 

Starostka obce poďakovala prítomným za účasť a ukončila rokovanie obecného zastupiteľstva. 

 

Zapísala:                                                                                 Starostka obce: 

Mgr. Emília Melasová, DiS. art.                                                Iveta Rosová 

Dňa: 21.11.2024 

Overili:  

Ing. Peter Plášek 

Pavol Mačas 


